IV. Deinde, non solùm ab Acido fieri in Sero Animali Coagula, testatur id * Boylei, per Oleum Tart. per Deliquium illi adjunctum, perque Spiritum vini probè rectificatum, Coagulari Serum asserentis. Quin etiam, ut Symbolum meum conferam, Rheumatismo laborantis serum, per Calorem, & exinde quàm citissimum Frigus, (utrumque scilicet impensum,) in Gelatinam admodum lentam, viscidam, firmam conciliari & cogi Nobis Experimento patuit. Hoc enim brevi evenit, quando, hujusce rei tentandæ gratiâ, istiusmodi serum, cochleari contentum, & subjectâ lucernâ calefactum, Aquâ frigidissimâ ad cochlearis marginem immergeretur.

Ab Acri verò Sale Alcalico, quàm ab Acido, Lentorem fieri, longè probabilius: Sagacissimi enim † Baynardi, Collegæ Nobilissimi, Experimento liquet, Rheumaticorum Urinâ, Salis Alcalici ejus, quem habent Sani bonæque utentes valetudine, partem quasi Trigesimam, nec quidem suprâ, Destillando elici. Unde conjicitur, Salem istum acrem, pungentem, asperum, acutum, in sanguine retentum, Pituitâ (forfan adjuvante Oleo, veluti in Sa-

* Hæc de re, Qui plura voluerit, adeat Clarissimi Pitcairni Dissertationem Med. ultimam: Ut & Almi Coll. Romanorum Archiatrorum ad Cl. Vieussenium, Responsionem.

† Vide Cl. Lovverum de Corde, Cap. 2.

* Vide Humanæ Sanguinis Historiam, Partem, 3.

† Acta Phil. Lond. N. 215.

pæ Compositione,) irretiri involvique & ad viscidum in Rheumatismo faciendum, ad Dolores, & Tumores inferendos, opere quidem maximo contribuere.

At, quod rem absolvere videatur, Rheumatici cujusdam Ægri venâ pertusa, sero Syrupum Violaceum infillavi, unde Mixturæ, brevi temporis spatio, Color viridis: Et ejusmodi sero, Sublimati solutione, parcè quidem & tantillula quantitate, additâ, quàm citissimè ad fundum se demisit Concretum Albissimum.

Ipsi porrò Pelliculæ, sanguini Rheumatico innatanti (ut videlicet, in eâ Salis quid dominetur, anquirerem) Solutionis dictæ guttis aliquot affusis, ejus Superficiem ex hinc Albere, cum plerisque Aliis astantibus hujus experimenti Testibus, notabam.

Siqua igitur hæc Probationibus Fides, vel à Calore Frigoreque vehementibus & continuis, vel ab Sale Alcalico intus retento, vel ab utroque Lentorem hunc oriri, verisimile est.

V. Quoties à viscido redemptus, priscâ gaudet vigiâ, & more Naturali circumagitur, sanguis; evanescit tumor, quiescit dolor, convalescit Æger: contra verò, affectu malè tractato, id est perseverante viscido, nondum victo correctoque, nonnunquam oritur Arthritis ista, quam dico, Symptomatica. Nempe, cum abundat τὸ ῥυαχθὸν, quâ visciditate, quâ acredine, vehementiores, pariter ut Arthritis ipsa, profert distensiones, dolores, tumores, aliosque non paucos effectus utriusque vitio communes.

Frigidam verò Arthritidem æmulari gessit hic affectus, illiusque Partes sustentare: Nam, neque dolor æquè acerbus; nec inflammatio perinde contumax; neque declinatio similiter prospera, ac in illa Arthritide, quam appellamus Calidam. Nihilominus fatendum est, quòd, si Rheumatismo Scorbutico, aut Venereo, Arthritis ista superveniat, (posse verò supervenire, nullam recipit controversiam) ob asperum aliquid, ac stimulant, interfusum, & dolorem magis acutum, & inflammationem magis insensam esse.

VI. Autumno maximè intenduntur hi dolores; eo videlicet tempore, quòd fluxionibus favet, (quinqum & alias anni tempestates iis prorsus immunes esse, nequaquam affirmandum, & diu, nonnunquam ad totum Hyemale Spatium, ubi morbus inveteravit, excurrunt; sæpe quidem intercisi, at à levissimo frigore recidivi; quod diuturno familiare Rheumatismo, Turgent Articuli. Farcturâ extante, & in Tumorem albidum, & tanquam ὀδηματώδη, cutim elevante. Unde digitorum motus semper impeditus, interdum abolutus: Huc illuc digiti torquentur: Manus nonnunquam retroagitur; sicque cubitus, ut pars ejus interior jam emigreat.

Cùm Arthritidis personam qualemcumque capessivit Rheumatismus, rarò quidem exiit; ad vitæ usque terminum plerumque perferens. Si modò sanum id quod intus, & incolume totum est, extremam aliquando senectutem, sed digitis, sed Artubus multatus, Æger adipiscitur; Podogram intereâ, tanquam humani generis pestem & perniciem, tanquam malum, vel ipso teste experto, acerbissimam, [quâ tamen Genuina fortasse nunquam est affectus] increpans acerrimè.

VII. Quamvis enim nonnulla Frigida Arthritidos Symptomata gloriatur hic affectus: tamen, si rem attentius perspexerimus, cum ea parum convenit. Cutis sanguini [sic, ut in Rheumatismo solet esse] densa, & quàm in Arthritide multò densior, post quietem supernatans, hoc abundè arguit: Confirmat id, quòd Gelatina, quamdiucunque

Commisuris immorata est, nunquam in Tosos inducitur; quodque commissuris minimè contenta, cum Intermodis eas pari ferè proportionem premit: tum verò omnium maximè, quòd nullo Cardiacorum, utut *Actu* vel *Potentia* calidorum, abusu, vel quavis alià de causà [contra quàm *Arthritis* omnis, siue *Primigenia*, siue *Symptomatica*, siue *Calida*, siue *Frigida*] in Paroxysmum, qualis est *Arthritidis*, vel levissimum, evehatur unquam *Species* hæc *Adulterina*.

VIII. Ad hæc *Rheumatismi* Reliquias, duras equidem & pertinaces, prævertendas, valet ea, quæ morbi istius curationem habet, quæ sanguinem attenuat, Medicina; ab Auctoribus, illam ex instituto tradentibus, haurienda. Cui tamen unam, ut mea memoria est, ab iis prætermittam, adsciam; nempe, quòd, ad dolores *Rheumatismi* minuendos, ad sanguinem alterandum, & *τὸν τλαχρόντα* devincendam, conducit, suprâ quàm quis expectaret, Vomitus; sed vehemens, sed iterata. Quod unde efficitur, sanguinem exagitando, concretiones inhibendo, motumque illi novum expeditioremque tum intestinum, tum periodicum, imprimendo; an quovis alio modo fiat, in medio relinquam.

Hoc autem gratis dictum, ne quis existimet; sidenter affirmare possum, solâ *Infusione Croci Metallorum* ad quatuor vices, quantitate benè magna, tot diebus continuè, ab Athietico quodam & multarum virium *Ægro*, contra *Rheumatismum* hauriendâ, unde cum *ἰσχυρῶς* toties evomuit; *Rheumatismum* gravem, & permolestum, me novissè penitus & radicatus extirpari. Cujus quidem Historiæ mentionem non ideò feci, quòd tristem & severam, ne dicam periculosam, hanc curationem, vix centesimo cuique tolerabilem, in communem indistinctè usum, inducere conarer, aut in animo haberem; [quæ enim hæc Temeritas!] sed tantum, ut Emericum ab hoc affectu per se considerato, non ex omni parte respici, seu vetari, sed monerem; imò quadantenus indicari; & quoties vires, & quæ sunt *Ægri* cætera consentiant, posse ministrari.

IX. Ad easdem Reliquias præsentem extirpandas, requirit indicatio, quæ quidem unice attendenda, ut tollatur iste lentor, ut crassa pertinax & viscida materia, quæ juncturas obstruit, & in tumores cutim earum effert, causa videlicet conjuncta, corrigatur emendeturque cujus gratiâ, è *Regno Vegetabili* depromantur *Anisfeorbatica* quæ dicuntur, sale volatili referta; qualia sunt *Radices Armoracis, Cepas, Ari, Allii, &c. Folia Cochlearia, Nasturtii Hortensis Indicique &c. Semina Sinapios, Cochlearia &c.* Quæ quidem omnia, rectè & artificiosè comparata, debitoque more data, viscidum incidant, tenuent, resolvant, perque *Renes* demùm expellant illius quicquid alienum est, & indoneum.

Huc, eodem ferè nomine, respiciunt *Spiritus C. C. Urinæ, Fuliginis, Salis Armoniaci, & id genus alii Volatiles, siue simplices, siue oleosi.*

Quid per *Oleum Terebinthina*, Medicamentum mirè penetrans, & deobstruens, (Pulmonis illud solvit pituitam, in Catarrhis pertinacibus facturam ejus allevat: In tingendo marmore, colorum illud optimum laudatissimumque vehiculum est:) Quid, inquam in Lentore *Rheumaticorum* reducendo per illud præstetur, quando hoc hortatur Analogia, fiat periculum. Profit autem tum internè sumptum, tum externè applicatum, e. g.

℞. Ol. Tereb. gr. ʒv, ad vi. vel si Febris Suspicio nulla vetuerit, plures. Conf. Antibus ʒj. Syr. de Rubo Ideo q̄. f. Bolus, horâ somni deglutendus, cum Julapii Haustu.

℞. Aq. sol. Ari, Angelica, Ulmaria an. ʒv. sp. Croci ʒij. Sambuci q̄. cum Marg. ppt. & sacch. f. Julapium.

Balsamo Sulf. Terebinthinato Artus motu privati, cum Frictione, bis die, superillinantur; vel etiam *Veternice Terebinthinata*.

Camphoræ Sapor aeris & pungens, Odor Aromaticus penetrantissimus, ignis comprehendi facilitas eximia, sed præ cæteris quibuscunque in auras ablatio celerissima, partes ejus subtilissimas tenuissimasque ostendunt. Idèdque nunquid *Ægrotantibus* hisce nostris, ad incidendum & tenuandum in eorum capillariis Lentum illud viscidumque, & quantum ab illius auxilio sperari possit adjumenti, meritò exquiratur. Dari possunt ejus *Grana v, vel vi. Oleo Amygd. dul. soluta, cum Conf. flor. Borag. ʒj. Syr. Cort. Citreor. q̄. [ut f. Bolus] cum Jul. Haustu, hora somni.* Quod quidem tempus exhibendi præfero, quoniam per noctem insequentem [nocturnè verò, quàm interdiu, in his *Ægrotis*, ad superficiem corporis sanguinem magis efferi verisimile est] unâ cum sanguine ad *τὸν τλαχρόντα* appulsum majori cum impetu, favente flumine rapidiori; in id ardet. Quin etiam *Epithemata Camphorata* possunt externè Partibus affectis admoveri.

X. Sin hæc è *Regno Vegetabili* frustra esse reperiantur, & operi imparia, è *Regno Minerali* conducatur optimè *Mercurius*; illo nempe pacto sanguinè commissus, & obstructionibus advectus, ut incidendo dividendoque viscidum illud attenuet, solvat, colliquet. Quare *Ptyalismum* hoc in casu levem institui, diuque proferri, [modò per *Ægri* vires, & alias res licuerit] è re futurum abhorret. Nec non ad eum finem *Mercurium* partibus isdem læsis, per unguenta, per emplastra, posse cum fructu superponi.

At si ista non sentiat, quæ juncturis inest, Gelatina; *Suctu* frequenti validissimoque, per fistulam ad eam rem fabricatam & orificio prius factò immisam, evocetur. Hoc in *Arthritide* verè laborantibus fieri, vulgare jam & pervagatum est: Multò verò tutius in *Rheumaticis* posse credibile est. Hæc autem operatio non nisi recens affectis, & dum liquida est materia, promittit sanitatem. Articulos Gelatinâ per suctionem inanitos, *Vino Usulato* sæpiùs fovere, & *Emplastro* quodam [*Stomachico* putâ *Magistrali*] à gangrænâ defendere tutarique oportebit.

Istam medendi legem, secundum morbi indolem & genium delineatam, ut in ejus initio probabilem, adduco; sed nullo quidem experimento [fatebor enim] confirmatam. De morbi Historia plus satis constat, & etiam nunc in vivis sunt, qui hujus veritati fidem faciunt, & assipulantur; de Medicinæ verò hujus usu, & victoriâ, nihil habeo, quod dicam. In affectu inveterato, cum viscidum id induruit, quod tenuetur, minùs verisimile est.

Omittendum verò non est, quòd, *τὸν τλαχρόντα* *Rheumaticorum* Sanguini accedentem putrefactione solâ tenuari dissolvique posse opinatus, Medicus perillustis, clarissimus * *Floyerus*, [cujus hoc est argumentum, quòd ovorum albumina, quæ quidem Gelatinam hanc nostram cum primis referunt, putrefactione liquefiunt] ad eam, his in corporibus non minùs quàm in tussi laborantibus, promovendam, emollientia, maturantia, colliquantia, [qualia sunt è *Rad. Glycyrrhizæ, Sarsæ, China, Ireos, &c. ex Hordeo, Passulis, & ejusmodi aliis comparata*] non sine multâ probabilitate præcepit. Utrum hæc, quæ in liquando solvendoque pulmonis phlegmate, tot ab annis, tantarum virium & *ἐπιγυριῶν* esse meritò prædicantur, in Artuum illo *Rheumaticorum* valeant, operæ pretium esset experiri.

De

* Vide *Humorum Animalium* statum præter Naturam. Cap. xi.

De Symptomatiâ falsâ, & ex vulgi tantum more, sic appellatâ, quæ habebam, effunduntur: Itaque iis, quæ ad Veras Symptomáticas Ad. tum præcludere viderentur, de viâ dimotis expediisque veras jam attento,

CAPUT III.

De Arthritide ex Chlorosi, Albâ; & de Mensium Suppressione.

ART. I. **E**X Symptomâticis ita vocatis appellatis, illæ primùm expromendæ veniunt, quæ Octu, quod dicitur, *Æquivoco* generantur: quarum è numero Principatum postulat *Arthritis à Chlorosi* nata. Quodd autem uspiam ita nascatur; quodd Adolescentulæ, Virgineo dudum Morbo Languentes, necdum illo prorsus liberatæ restitutaque doleant *Arthritide*, à nonnullis idem habeatur, ac si *Lucam Bovem* (ut in Proverbio est) *Locusta* pariat; id est, *Adversus* in. Sic à morbo, hinc Puellulis parum congruenti, immunes eas reddere, incolumes præstare, videatur, tum *Ætas præmatura*, tum *Affectio dissimilis*. Idà verò sententibus, utnè *Calculum* adjiciam, indubitatæ *Fidei* cogit *Experientia*; nec istam *Ætatem*, nec hanc *Affectionem*, illas *Ab Arthritide* penitus tueri comprobans.

I. Ut autem dicam, quæ fieri potest, quodd, ex morbo sic dispari, Morbus sic dispar oriatur, advertendum est; quodd *Arthritis* eas tantum modò *Pallidas* (quantum mihi observare licuit) aggreditur, quæ *Miasmate Hæreditario* supra modum vitiatæ & imbutæ, ad illud *Mali Naturæ Inclinatione* pervicaci, *Momento maximo*, pronæ sunt, & distinguatur.

De cuius rei veritate, satis, ut opinor ex eo liquet, tum quodd illa, quæ ad *Arthritidem* inducendam more agnat usitatè *Procatartico*, (qualia sunt *Crapula*, *Satietas*, *Venus immoderata*, *Lues Venerea* &c.) *Virginibus* hinc imputari minimè posse cogitandum est: tum etiam, quodd *Arthritice* hujus *Classis* stirpè sunt cum primis *Arthriticâ*.

III. Exinde patet, quodd *Arthritidos* ex *Chlorosi* Procreatio, non eo sensu capiendâ, quasi Hanc quæ fecit, Illam etiam faceret, eadem *Numero*, vel *Specie*, *Materia*; sed novâ ratione, agens, nova perpetrans *Pariparâ*; [quod tamen in plerisque *Symptomâticis* usù venire palam est.] *Nostri* quidem alia res est, *Chlorosi*, sive *Sanguinis Mâuosi*, abitura supervenit, & simul cum vultu *Colorato*, cum *Robore*, cum *Mensibus*, ne multa, cum *Sanguinis Mâuosi*, horum *Societati* se immiscens, ex accidenti proilit *Arthritis*; peculiarem habens *Materiam*, *Causam Propriam continentem*, à *Chlorosor* illâ, multum abluentem.

IV. *Symptomâtica* hæc *Arthritis* interdum *Vaga* est: *Artus* hinc inde subsultando peragrans; dolore pungenti, & rodente gravans; aliquando *Rheumatismi* *Nomine* delitescit; *Aliàs*, *Articulis* inhaeret, & *Affixa* est.

Vaga *Diagnos* incerta, & tenebricosa; uti *Arthritidis Vagæ primigeniæ*. *Lucem* tamen afferat, De *Parentum* *Morbis*, *Numquam* *Illi* *Pedibus* *Doluere*; Et *An* *Ægra Rheumatismi* *Causis* *evidentibus*, præsertim *Frigori*, paulò antè *subiecta* *suit*, *Quæstio*. *Fi* *na* *verò*, *Teneritudine* *Juncturarum*, *Dolore*, *Rubore*, *primùm* *Molli*, deinde *successu* *temporis* *Lapidescenti*, & *Tofæco*, se offendit.

V. Hæc cum *Morbi* *Ratio* sit, in eo ponenda *In*

dicatio, singularis, & præcipua videtur; ut; à peccante *Materia*, jam nunc *Arthritidem* moliente, per *Muliebria*, primo quoque tempore, *sanguis* expurgatur; & sic *Chlorosi*, sic *Arthritidi*, simul semelque occurratur. *Omnium* *maximè* *conducet*, dummodò *Res* *annuerit* *Familiaris*, & *iniri* *Nuptias* *permissit*, & *partu* *exco*. *Quum*, *Partu* *Naturali* quo, in *Uterum*, tanquam in *sentinam*, universi *Corporis* *Inquinamenta* *secluduntur* *ad* *inanienda*, & *vacuanda*, *Fæminarum* *Corpora*, nihil efficacius *valentissimè*. *Certè* *Hippiatris* *illud* *notissimum*, & *multiplici* *comprobatum* *usu*: nec, cur *Hominibus* *denegetur* *hoc* *Consilii*, *video*. *Procul* *dubio* *Laborantes* *illi* *Medicinæ* *generi* *minimè* *refragabuntur*; quum *Medico*, *Naturæ* *tam* *Ministro*, *facile* *obtemperabunt*. *Medicinæ* *Vires*, & *mirificos* *effectus*, *confirmabunt*, *Suarum* *gratiâ*, *Matronæ*.

VI. Sin nulla fuerit *Nuptiarum* *opportunitas*, ad *Menses* (qui hæc in parte, *secundas* *vendicant*) *omni* *auxilio*, *omni* *ope*, & *industria* *promovendos* *aditendum* *est*; eâ *Spe*, & *Fiduciâ* *factis*, *Arthritidos* *materiam*, & *Causam* *Continentem*, per *Eos* *facile* *commodè* *que* *posse* *probari*. *Atque* *hunc* *in* *finem* *Mariata*, sed, [ut *Illorum* *vires*, & *potestates*, *ad* *uterum* *rectâ* *collineentur*,] *aptissimè* *cum* *Emmenogogis* *copulata*, vel *artificiose* *interposita*, *Fructum* *ingentem*, *Mellem* *amplissimam*, *polli* *centur*.

Si *Menses* *omni* *modo* *nulli* *sunt*, ex *iis* *concreta*, & *Composita*, *ad* *tempus* *diutinum* & *continens*, cum *exercitatione* & *purgatione* *debitis*, *adhibeantur*. *Si* *fluant*, sed *diminutè*, *illis* *Interlunii* *tempore*, *bis* *die*, *Martem* *ultrapari* *proderit*; sed *illo*, *quam* *primùm* *Menses* *institerint*, *neglecto*, ea *dari*, quæ *Hos* *ciendo* *Naturæ* *Rem* (quæ nihil efficacius, *conducibilissimè*) *suo* *ipsius* *more*, *promovebunt*. *Marti* *nullum* *aptius* *Vehiculum*, quam *Aquæ* *Mariatæ*, per *Urinam* *excentes*; nec, uno tantum nomine, *Pallidis* *his* *Arthriticis* *conveniunt*: *Coctio* *nem* *integant*; *Sanguinem* *exaltant*; *asloque* *exundant*, *virtus* *Arthriticum* *ablunt* *abripuntque*; tum *Arthritidi*, tum *Chlorosi*, *simul* *adversantes*.

Horum *autem* *usui*, & *præmitti* *Catharsin* *expediet*, & *septimo* *quoque* *die* *circiter* *interponi*; nè *ab* *Aquâ* *in* *Corpore* *alicubi* *restante*; aut *ab* *Alvi* *tarditate*; aut, à *sanguine* *roborato*, *nimis* *evecto*, *exalta* *toque* (quod sæpissimè solet accidere) *sit* *periculum*. *Cujus* *quidem* *modi* *Catharses* *Intercalationem*, ab *Antiquis* *summo* *consilio* *præceptam*, & *diligenter* *institutam*, non *sine* *Ægrorum* *incommodo*, & *discrimine*, dudum *ab* *aliquibus* *omitti* *video*.

Quæ *verò* *reliqua* *generalem* *Morbi* *hujus* *Curationem* *respiciunt*, & *Materiam* *resipi*, per *Renes* *expellentia*, sive *Ortum* *ejus* & *Incrementum* *inhibentia*, *complectuntur*, ex *Arthritidis* *Primigeniæ* *Prophylaxi* *non* *inutiliter* *ducantur*. *Atque* *hæc* *de* *Arthritide*, quam, quodd *Albarum* *esse* *reperitur*, *appellamus* *Albam*.

VII. *Alta* *est* *Arthritis* *Symptomâtica*, *priori* *propter* *Affinitatem* *adjungenda*, quæ *Adultas*, (ut jam dicta *Juniores*,) quæ *steriles* *affligit*, & *Catamenis*, aut *omni* *modo* *nullis*, aut *aliquantò* *parcioribus*, *donatas*. *Hæc* *Affectæ* *crassiori* *plerumque* *Habitu* *sunt*, *Viragines*, *sedentariæ*, *voce* *gravi*, *neque* *semper* *Imberbes*. *Morbus*, *Arthritidi* *Frigida* *appropinquans*, *negligenter*, & *languidè* *hæret*; *Juncturas* *denique* *Recrementis* *explet*; *motu* *privat*.

Oclusâ *nempe*, *quam* *caram*, *quam* *utilem*, *quam* *amicam* *habuit* *Natura*, per *Catamenia* *sanguinem* *expurgandi*, *viâ*, *Materiæ* *vis* *in* *eo* *constructa* & *coacervata* *est*; quæ, *graves* & *periculosos* *inferendo* *morbos*, *Oeconomix* *crebri* *miscet*, *turbat*, *evêrtit* *omnia*

dia

nia. Sin Materiam Naturæ vincit, Porta hæc vel illa, eam expellit, nec raro in Articulus trudit, Dædala Rerum Conservat.

VIII. Ista verò, non nisi Corporibus *Arthritidi* perferente (malitia vel acquisita, vel Hæreditaria,) præparatis, obtingunt; & illa potissimum ætate, quæ provecior, & ingravescens, per Methodos succedaneas Naturæ defectus ambit quodammodo refectur.

Et quoties à laudabili desideratissimoque *zōpō* *δύστη* deficiente, natura *Arthritidem* melius est, raro unque Gressus retrò agit, raro Catamena renovat; quin *Arthritidi* imposterum insistens, Illius Beneficio vitam quam potest longissimè, quamque beatissimè, producit.

IX. Cum Mali hujus, Partu allevandi spes omnis frustrata, & à Catamenis obscura est, & tenuis; eam medendi Legem optimè posse fructuosissimèque servari judico; quæ, per *Cathartica*, materiam peccantem, in sanguine congestam, & res novas affestantem, expellit. Ut autem illa *Ægrarum* Conditioni quadantenus accommodentur; primùm eligantur ea, quæ, Sanguinem fundendo, & à sese illius partes separando, Mensum movendorum expectatione Medicum accendant; (hoc autem modicâ Dosi, potius quam magnâ, fieri certissimum est.) Tum, ad eundem finem, *Emmenagogis* implicentur, & sicut *Purgationes*, quæ dicuntur *Hysterice*. Postremò, omni tantummodo mense alterno, (nec quidem amplius; nè, Purgatione nimis liberâ & frequenti, materiâ aliò ablegatâ, Mensum spes interrumpatur) eaque Lunæ quadrante, quâ præcipuè sanguis *ζυεύεται*, & se attollere cœpit, vere & autumno, iterum sæpiusque repetantur; nec, quæ eorum vires infringendo retundant, aut motum sanguinis intestinum sufflamment, admittantur, horâ Iomai, post purgationem, Pægorica, e. g.

℞. Calom. quinquies sub. gr. xv. Specier. Conf. de Hyac. Conf. Ros. rub. ana ℥j. Syr. de Symp. q. s. f. Bolus, serâ nocte deglutitur.

℞. Pil. de succino ℥j. Aloes Rosat. ℥ss. Ase fatid. Pul. Castor. scammon. ana gr. v. Bals. Per. q. s. f. Pil.

Si isto ritu Purgatio, in hujusmodi *Arthriticis* celebretur, de Catamenis postliminò restituendis spes affulgebit aliqua, (modò zetas, & Naturæ ordo consentiat) aut, si votis & expectationi non respondeant ista, Capiti tamen, & Partibus internis, per *Cathartin* certissimè cavebitur, nè à Plenitudine lædantur; quod quidem minimè spernendum, atque adeò studiosè laborandum.

X. Si Mensum spes fessellit omnis, neque restat ulla illius Anchoræ Fiducia, majori quantitate *Catharticum* [*Aloeticum* autem esto, vel *Decoctum amarum purgans*] illoque mensis tempore, quod solebat esse eruptionis, *ιωαίος* adhibendum; Tum, Ano materiam quod emittat, itaque Mensum vires suppleat; tum etiam *Arthritidis* (quæ Hominihus hæc Auro contrâ, & cum vitâ æquè, pretiosa,) spei quod indulgeat. Quæ quidem Regula, tam Illis commoda, tantique (si appositè observetur,) est momenti; ut nihil supra.

Hæc porrò ex usu erit Fonticulum aperire; aut, nè vetus exsicceat, inspicere: Et, si quod per Fluorem Album, vel aliud quodvis, *αἷμα λεγόν*, erat excrementum; ut permaneat, perduretque vel etiam in *Ægrarum* commodum augeatur, eniti.

XI. Corollarij vice, memoriâ tenendum, in isto Pati *Symptomaticarum* impugando [Dii Deaque!] quantum intersit. Altera Purgationem non nisi levem, & raram eligit; altera, tum fortiozem, tum frequentiozem. Altera eam, non nisi Alterantibus, (id est, Principali Auxilio) viam præparantem; altera, tanquam ipsum Principale. Altera Chaly-

bem desiderat, & in eo ferè spem ponit omnem; altera eundem metuit, fugit, ut fatalem abhorret. Brevis dicam, Altera Sanguinem augeri *αἷμα μῆτιν ἐξιδῶν*; Altera minui, & deduci postulat. Adeò nempe contraria *Symptomaticis* hæc Therapia; inò, ut fieri potest, in eodem Corpore.

Historia Arthritidis Vagæ, Fixæ, et Chlorosæ, fugatæ.

Veteris *Arthritici* Filia, duodeviginti annorum, ventriculi Dolore quasi Colico, cum Fastidio, Nauseâ, Vultu Pallido, Respiratione molesta, Mensum Defectu, aliisque symptomatis *Chlorosin* ostendentibus, assida est. Post annum, materia quædam Artuum Commissuras, earum autem Intervalsa magis, occupavit; diu, miserèque cruciavit. Teneritudinem, Torporem inibi, Doloremque peperit; acerbum; aliud ex alio. Cessavit intereà ventriculi Dolor: Perduravit *Ανογῆσι, δυσαισθησία*.